



KOMUNIKAT PRASOWY nr 38/25

Luksemburg, 24 marca 2025 r.

Posiedzenie Trybunału

Uroczyste zobowiązanie podjęte przez dwoje członków Komisji Europejskiej

Na posiedzeniu Trybunału, które odbyło się 24 marca 2025 r., dwoje członków Komisji Europejskiej złożyło przewidziane traktatami uroczyste zobowiązanie.

Uroczyste zobowiązanie złożyli Marta Kos i Valdis Dombrovskis.

Traktaty nie określają szczegółowych zasad złożenia uroczystego zobowiązania, jednakże Komisja zawsze przykładła wielką wagę do tego, by odbyło się ono przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Treść złożonego przez członków Komisji Europejskiej zobowiązania jest następująca:

„Jako członek Komisji Europejskiej, mianowana/y przez Radę Europejską, po zatwierdzeniu w drodze głosowania przez Parlament Europejski, zobowiązuję się uroczyście:

pełnić urząd z poszanowaniem traktatów oraz Karty praw podstawowych Unii Europejskiej;

wykonywać zadania z pełną niezależnością, w ogólnym interesie Unii;

pełnić obowiązki, nie zwracając się o instrukcje ani ich nie przyjmując od wszelkich rządów, instytucji, organów lub jednostek organizacyjnych;

powstrzymać się od wszelkich czynności niezgodnych z charakterem mojego stanowiska lub pełnionych przeze mnie obowiązków.

Jestem świadoma/y przewidzianego w Traktacie o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i spoczywającego na wszystkich państwach członkowskich obowiązku poszanowania charakteru tego stanowiska i powstrzymywania się od wywierania wpływu na członków Komisji przy wykonywaniu przez nich ich zadań.

Zobowiązuję się ponadto do poszanowania, w trakcie sprawowania urzędu i po jego zakończeniu, płynących z tego obowiązków, szczególnie zaś obowiązku uczciwości i roztropności w związku z przyjmowaniem po zakończeniu pełnienia urzędu określonych stanowisk lub korzyści”.

Dokument nieoficjalny, sporządzony na użytek mediów, który nie wiąże Trybunału.

Osoba odpowiedzialna za kontakty z mediami: Jarosław Zasada ☎ (+352) 4303 2793.

Nagranie wideo z posiedzenia jest dostępne na [stronie CVRIA](#).

Pozostańmy w kontakcie!



Załącznik

Przemówienie wygłoszone przez Prezesa Koena Lenaerts

Szanowni członkowie Komisji Europejskiej,

Szanowni Państwo,

ogłaszając otwarcie tego posiedzenia, pragnę serdecznie powitać Państwa w imieniu Trybunału.

Trybunał odbiera dziś uroczyste zobowiązanie od dwojga członków nowej Komisji Europejskiej, którzy nie mogli uczestniczyć w uroczystym posiedzeniu w dniu 27 stycznia, na którym przewodnicząca Komisji i 20 członków Komisji podjęło to samo zobowiązanie.

Takie uroczyste zobowiązanie jest przewidziane w art. 245 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i zgodnie z utrwaloną praktyką jest ono podejmowane przed Trybunałem. Praktyka ta ma dwojaką symbolikę. Wyraża przywiązanie do poszanowania prawa, które charakteryzuje Unię Europejską i funkcjonowanie jej instytucji, w tym Komisji. Podkreśla również wagę zadań, które Komisja ma wykonywać zgodnie z traktatami w ogólnym interesie Unii.

Zanim zaproszę Państwa do złożenia uroczystego zobowiązania związanego z objęciem przez Państwa stanowisk członków Komisji, pozwolę sobie krótko przedstawić kontekst dzisiejszego wydarzenia.

W dniu 27 listopada 2024 r. Parlament Europejski zatwierdził kolegalnie skład nowej Komisji.

Decyzja Rady Europejskiej z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie mianowania Komisji, odczytana na uroczystym posiedzeniu w dniu 27 stycznia, utorowała tej Komisji drogę do wykonywania w okresie od 1 grudnia 2024 r. do 31 października 2029 r. przysługujących jej na mocy traktatów kompetencji.

Program działania nowej Komisji, przedstawiony Parlamentowi Europejskiemu kilka miesięcy temu przez jej przewodniczącą, na pierwszym miejscu stawia budowanie bardziej konkurencyjnej, bardziej odpornej, bardziej solidarnej i mniej zależnej od czynników zewnętrznych Europy, w trudnym globalnym kontekście głębokich przemian geopolitycznych, gospodarczych, technologicznych i środowiskowych.

Do głównych osi tego programu działania należą również przygotowania do nowych rozszerzeń Unii w świetle doświadczeń nabytych w ramach wielkiego rozszerzenia z 2004 r., którego dwudziestą rocznicę obchodziliśmy w maju ubiegłego roku.

Priorytety te, by wymienić zaledwie kilka z nich, uwypuklają wagę przyznanych każdemu z Państwa zakresów odpowiedzialności; w przypadku pana Valdisa Dombrovskisa są to gospodarka i wydajność oraz wdrażanie i upraszczanie, a w przypadku pani Marty Kos – rozszerzenie.

Państwa cechy osobiste, jak również Państwa doświadczenie zawodowe i odpowiedzialne funkcje pełnione w trakcie dotychczasowej kariery stanowią zapowiedź, że będziecie Państwo w stanie sprostać wielkim wyzwaniom, które na Państwa czekają podczas tej kadencji, i pomyślnie wypełniać nowe obowiązki.

W imieniu Trybunału i jego członków składam Państwu najserdeczniejsze gratulacje i wyrażam szczere życzenia, aby Państwa wysiłki na rzecz nadania Europie nowej dynamiki i wzmacniania przekonania, iż integracja europejska stanowi w obecnych czasach – gdy pokój i państwo prawa nie są już wartościami narzucającymi się w sposób oczywisty, nawet na kontynencie europejskim – nieocenioną wartość dodaną, zostały uwieńczone sukcesem.